
 
 

 

STANOWISKO KRAJOWEJ RADY DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH  

Z DNIA 17 LISTOPADA 2020 R.  

W SPRAWIE PRZYZNANIA DODATKOWEGO WYNAGRODZENIA  

DLA OSÓB WALCZĄCYCH Z EPIDEMIĄ COVID-19 

  

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zwraca uwagę na nierówne traktowanie diagnostów 

laboratoryjnych oraz techników analityki medycznej, zaangażowanych w diagnostykę SARS-CoV-2. 

W nawiązaniu do Polecenia wydanego przez Ministra Zdrowia w dniu 1 listopada 2020 r. do Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wnosi o przyznanie 

dodatkowego świadczenia dla zawodów medycznych diagnostom laboratoryjnym oraz technikom 

analityki medycznej, którzy uczestniczą  w sposób bezpośredni i pośredni w realizacji ustawy z dnia 

02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. 2020 poz. 374, z późn. zm.), biorąc pod uwagę bezpośrednie narażenie na zakażenie SARS-

Cov-2, jednak bez względu na to, czy laboratorium znajduje się w strukturze danego szpitala, czy 

poza nią.  

Domagamy się, aby świadczeniami dodatkowymi objęci zostali diagności laboratoryjni oraz technicy 

analityki medycznej:  

• wykonujący czynności diagnostyki laboratoryjnej w Medycznych Laboratoriach 

Diagnostycznych z listy laboratoriów COVID-19 prowadzonej przez Ministerstwo Zdrowia, które 

mają podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na wykonywanie badań metodą rtRT-

PCR w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2; 

• wykonujący testy antygenowe w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2 w medycznych 

laboratoriach diagnostycznych; 

• pobierający materiał do badań w kierunku  koronawirusa SARS-CoV-2 oraz materiał od 

hospitalizowanych pacjentów chorych na COVID-19; 

• pracujący z wysoce zakaźnym materiałem z układu oddechowego pacjentów chorych na 

COVID-19; 



 
 

Powyższe czynniki pozwalają na utrzymanie wydolności systemu ochrony zdrowia w Polsce, a także 

gwarantują zabezpieczenie pod względem epidemiologicznym, weryfikacyjnym i logistycznym. 

Jednocześnie KRDL solidaryzuje się ze wszystkimi zawodami medycznymi udzielającymi świadczeń 

zdrowotnych związanych ze zwalczaniem COVID-19, które dotychczas nie zostały docenione 

poprzez przyznanie dodatku.  
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